[image: ]

Российская  Федерация
Новгородская область Старорусский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от  24.12.2021  №56
д. Нагово

О проекте изменений в Правила благоустройства территории
Наговского сельского поселения

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий" руководствуясь Уставом Наговского сельского поселения,
Совет депутатов Наговского сельского поселения
РЕШИЛ:

      1. Принять к рассмотрению изменения в Правила благоустройства территории Наговского сельского поселения (далее – Правила), утвержденные решением Совета депутатов Наговского сельского поселения от  24.11.2017  №117 в следующей редакции:
	1.1. По тексту Правил слова «твердые бытовые отходы» заменить словами «твердые коммунальные отходы» в соответствующих числах и падежах.
	1.2. Главу 9 Правил  дополнить пунктом 9.5 следующего содержания:
	"В населенных пунктах Наговского сельского поселения  установить бестарный метод вывоза ТКО (КГО) (без накопления TKO (КГО) на контейнерных площадках)  по заявкам и договорам собственников ТКО.».
	1.3. Пункт 17.3 Правил изложить в следующей редакции:
	«17.3 Накопление, сбор, транспортирование, обработка, утилизация, обезвреживание, захоронение твердых коммунальных отходов осуществляются с учетом экологического законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения. Осуществление накопления, сбора, транспортирования, обработки, утилизации, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов должно быть безопасным для населения и окружающей среды.
	Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования осуществляется на  основании договоров на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, заключенных  между региональным оператором с потребителями-собственниками ТКО.».
1.4.Пункт 17.4 Правил изложить в следующей редакции:
«17.4. Собственники твердых коммунальных отходов обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы.
До дня заключения договора на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами услуга по обращению с твердыми коммунальными отходами оказывается региональным оператором в соответствии с условиями типового договора, утвержденного Постановление Правительства РФ от 12 ноября 2016 г. N 1156 "Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. N 641" , и подлежит оплате потребителем в соответствии с условиями типового договора по цене, равной утвержденному в установленном порядке единому тарифу на услугу регионального оператора, с последующим перерасчетом в первый со дня заключения указанного договора расчетный период исходя из цены заключенного договора на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами.».

1.5. Пункт 17.7 Правил исключить.

2. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в
Правила благоустройства территории Наговского сельского поселения в 15 часов 00 минут 12 января 2022 года в здании Администрации Наговского сельского поселения.
3. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний по
проекту Правил благоустройства территории Наговского сельского поселения заместителя Главы администрации Наговского сельского поселения Лукину Валентину Константиновну.
1. Опубликовать настоящее решение в  муниципальной газете «Наговский вестник» и на официальном сайте Администрации Наговского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack].
Глава Наговского сельского поселения                   В.В. Бучацкий

image1.png